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Konu            :  İnşaat Demiri İzleme Sistemi Hakkında 

 

Vergi Usul Kanun’unun 257. maddesinin verdiği yetkiye istinaden, Gelir İdaresi 

Başkanlığınca 16 Mart 2023 tarih ve 32134 sayılı Resmi  Gazetede yayımlanan “İnşaat 

Demiri İzleme Sistemi Uygulama Genel Tebliğ”inde inşaat sektöründe faaliyet gösteren 

mükellefler tarafından kullanılmak üzere inşaat demirinin üretimi  veya  ithalatından  inşaatta  

kullanım ve laboratuvar deneyleri dâhil geçen tüm aşamalarda  takip  edilmesine  imkân  

verecek  bir sistemin  İnşaat  Demiri  İzleme  Sistemi(İDİS) kurulmasının uygun bulunduğu 

belirtilmiştir.  

İDİS, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğünce kurulan veya kurdurulan ve vergi 

güvenliğini sağlamak  amacıyla,  üretilen  ve  ithal  edilen  inşaat  demirinin,  özel  etiket  veya 

işaretle kimliklendirilmesi ve ithalat ile üretimden 4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında 

Kanun’unda  yer alan yapı müteahhidi dâhil tüm teslim aşamaları ile laboratuvar test süreçleri 

de dâhil olmak üzere uygulamalarla izlenmesine, ilgili bilgi sistemlerine veri aktarılmasına ve 

denetim cihazları ile saha denetimine imkân sağlanmasına dayanan işlemler bütünü olarak 

tanımlanmaktadır.  

Söz konusu sistem Darphane tarafından kurulacaktır. Güvenlikli etiket ve/veya güvenlikli 

işareti, her bir inşaat demirinin ve her bir demir bağının üzerine takılacak  veya  uygulanacak  

olan,  taklit  edilemez  nitelikteki  açık  güvenlik  unsurları  kullanıcılar tarafından, gizli 

güvenlik unsurları özel uygulama ve/veya denetim cihazları ile tespit edilebilir özelliklere 

sahip olan ısıya, suya ve darbeye dayanıklı bandrol, pul, barkod, işaret, kod, kupür, damga, 

sembol gibi özel etiket ve işaretlerin bulunduğu kıymetli damga niteliğindeki materyaldir.  

Sistem kapsamında; 

a- İnşaat demiri üreten veya ithal eden mükellefler tarafından inşaat demirine güvenlikli etiket 

ve/veya güvenlikli işaret uygulanması, üretim faaliyetleriyle ilgili temel verilerin izlenmesi ve 

merkezi sisteme veri aktarılması, 

b-Veri girişi/paylaşımı yapılabilen yazılım ve/veya el terminal benzeri cihazlar ve/veya mobil 

uygulamalar aracılığıyla üretici, ihracatçı, ithalatçı, toptancı, bayi, tüccar, inşaatta kullanım ve 

laboratuvar deneyleri dâhil teslim işlemlerinin izlenmesi ve takip edilmesi, 

c- Darphane tarafından bu işlemlere ilişkin verilerin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı ve Gelir İdaresi Başkanlığına aktarılması, zorunluluğu 

getirilmiştir. 

Sistem paydaşları sistem kılavuzunda tarif edilen yazılım ve donanımları Darphaneden tedarik 

etme ve  sistemlerine entegre etmekle  sorumludurlar.  Gerekli  yazılım,  donanım,  sarf  ve  

benzeri  sistem unsurlarına ait ücretlendirme Darphanenin www.darphane.gov.tr internet 

adresinde yayımlanacaktır. 

 

 



 

Tebliğle  getirilen  zorunluluklara  uymayanlar  hakkında  213  sayılı  Kanunun  ilgili  ceza  

hükümleri uygulanacaktır. Mevcut  inşaat  demiri  üreten  veya  ithal  edenler  ile  ihracatçı,  

toptancı,  bayi,  tüccar  ve  yapı müteahhitlerinin 1 Ocak 2024 tarihinden önce İDİS’e geçmeleri 

zorunludur. 

Bu Tebliğin yayımlandığı tarih itibarıyla stoklarında güvenlikli etiket ve/veya güvenlikli 

işareti olmayan inşaat demiri bulunduranlardan, üretici ve ithalatçılar 01/01/2024 tarihinden 

itibaren, diğerleri ise 31 Ocak 2024 tarihinden sonra bu stoklar, satışa konu edilemeyecektir. 

 

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla 

 

                                                                          İHSAN AKAR              

    YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR  

                                         ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE Y.M.M A.Ş 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu 

hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.  


